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CHICAGO ZTRATILI) "SOUDNÝ DEN" PRO SENÁTOR ROOT JEST VODY V TEXASU KNĚZ HANS SCHMIDT NÁRODNÍ REP VÝBOR

Pí ELLU Y0UNG0V0U AMERICKÉ ŽELEZNICE PROROKEM ZLA JIZ OPADÁVAJÍ PRED SOUDEM VE ZVLÁŠTNÍ SCHŮZI

Po dráze St Louis & San Fran-cíhc- o

jest na bankrotu Oklaho-m- a

& Gulf Boston & Maine jest
ve stejné situaci a New Haven

poprvé ve čtyřiceti létech novy-platil- a

dividendy

Uvážu jo ve Watíhlngtoné Jakým

způsobem daly by se provóstl
žádoucí reformy v republikán
ské straně a zacelit! neblahá
roztržka z poslední konvence

V čem v úterý Hi prosince z11

hájena byla ve Washington D

(' zvláštní schůze národního re

Vrah Anny Aumuellcrové nechtěl
do zprvu zná ti k svému otci

Jenž schválné z Německa přijel
avíak později padl na kolena a

zlíbal mu ruce

Minulý týden zahájen hyl v

New Yorku proces s Hans

Schmidtem hývalým kaplanem z

farností sv o'efa pro za vraždě

ní své milenky Anny Aiimuelle

lově Obhájci ohžlllovillléllo Sílil

žili se vy užil koval i každé prílc
žÍIokIÍ ahy dokázali že jejich
klient jent šíleným a že hyl v la

kovéui duševním stavu v dohé

spáchání zločinu a slote před

V řeči v jaenátÓ proslovené prohlá-
sil že přijetí finanční předlohy
v přítomném znéní bude míti
za nátjledck hospodářskou u

'
pálek Hcnátor Klihu líoot z

Nmv 'orku proslovil xvoji dlou-

ho očekáviinou a slihovaiiou řcé

proti ndmiiiÍMt rační měnové před
loze Pravil že předloha lato jent

heze všeho oliinczení co do vydá
sání papírových peněz což vedlo

ly k "nadiniilí" měny a "mělo

hy za následek hroznou katastro
l'u " I '' I lohii ve hlavních svých
bodech oliNihlljc "liiíliénj veliké

ho udce dcinokratické strany
jehož riuaiiěiií kacířství bylo dva

krále zavrženo americkým li

deui " Tím míněn hyl líryan
Icdiná brzda proli "nadmulí"

mény tvrdil senátor líoot hýla

by v rukou federální reSrrvní ra

Vrchní řiditelka ékol vystrnaděna
z úřadu poněvadž nechtěla se

propůjčiti za nástroj politiká-

řům

l'í Kila Kliictf VomiKovň po

étyři roky vrchní i I i I k n

nýcli škol v Chicagu podala svo-j- í

resinaci minulý týden když
í'i tajném hlasování školní nuly

Zlluěllý počet '] vyslovil se

pinii je jínili dalšímu podržení v

úřndé I D Shoop i Iíímji vin I ní

I říručí i iilild by
I v(l n lift jjí

místo Propuštění ií Yoiintrnvi'

neboť ono hlasování školní i ' i v

nebylo ve skutečnosti ničím ji-

ným vyvolalo v celém pih"m( i'- vel

ké pobouření zvláště v s k

oby valvlsl vii které má nyní též

hlasovací právo n zahájena byla
niíílace rtu změnu zákonu tuk nliy

členově školní nuly byli voleni n

nikoli ustanoveni m ii oi ' in jako
M- - doposud děje Mnyor llarri

son vyjádřil velké překvapení
nad ji'lníiníin školní nuly avšak

íícv Walter T Suiniicr prcdsc

Na dvé sté lidi zahynulo a pončž
ní škoda se odhadu Jo kolem se-

dmi millionů dollaru — Obótl

povodní bylí ze ótyř pětin čer-no-

Ku konci minulého týdne za

éala opadali voda ve všech řc

kácli v té ěásti Texasu povodní

postižené a přítomné jsou opět ve

svých hřezích

D rozsahu povoilwé možno si 11

činili ncjlepHÍ pojem z toho že

řeky Tríníly lírazoM a Colorado

které největší spousty zpúsohily

protékají oblastí větší nežli jsou

všecky novo anglické státy Me-

zi postiženými okresy hýly nekle

ré v nichž mnoho (Velni jest usa

zeno n ačkoli značnou škodu 11

trpěli není v seznamu utonulých

českých jmen Isou to ze čtyř
pětin černoši což se dá asi vy

světlili tím žc černoší mají nej

liíidnčjš! obydlí která nejméně

dn ožilého výboru kteréhož

linuta hc vzdal k v ji ku

zodpovědnost na licho

"'rálíinc nc zpét k vykořisfo- -

vání škol politickými klikami "

pravil Siiiiiner "l'í Vonicová
lieelitélll Hc ioujěitÍ Za llllNlroj

piditikáí úin a odchází se clí c- -

ilinýni iniižeiii zodpovédnýni za to ( „ žeziiiénícli komiNiirii ze

jest miiyor llarriNoii" Kf át 11 Miinhiu-IiiincII- s Vermonl

Mnyor však hledí na tu věc ji HainpNhire a Haine kteří
nuk 11 ahy dokázal žc nyiupat hi- - v Ví(t (vili st ahy mohla

Míjc pí Vouiiiovoii vyžádal ní
výšíti dovozní sazhy 'l'erito

péti él'uíi školní rndy)nr kouHNani praví ve Hvé zprá
na néž má iodezři ní že IiIiihovii v'

(lécká vii né nc stalo mohlo hy

se řícj o sil nací v U (' se ocitly

některé fimcríeké železnice l'yly
pleněny po celou řadu let spekli
lnuli nahromadili z nieli závnilná

bohatství avšak iieltylo pamaln
váno nu "zadní konce" ii iiich

dráhy nemohou pliililí di idcinly
nu svůj "rozvodněný" knpitál ha

ani úroky na dluhopisy a tudíž

nééko ik Nf jich coillo v rukou

rcceiveríi a jiné podobný osud

oiHe(á á

Minulý týden uvalen konkurs

na dráhu Missoiiri Oklnhouia iV

linii' nu žádost lialdu iiiových dí

len na lokomotivy které zmíněná

železnice dluhovala nékolik tisíc

dollaru a nemohla pohledávku vy

rovnali líezproHl iední příčinou
livl lilo Úlindek jedlic lilliížskě

inkv {urh onu železnici

eovala MisHoiiri Oklahouia k

(illlť eie ItcIlÍHOll Tl'X do

líaxler KaiiH zilá'eiioNt to '''~

mil

X11 haiikrolii ocitla se též drá

111 líostoii Maine iiNpoú (ioiIIc
mjM(-„-

í
loinÍHe pro iinzistál ní oh

"hrálui lmtoii íí Maine mi zá

kladé přítomné Klnpiiice Mýci na

zeli jchl v úpadku a rok nkiai

éivší 10 červnem 1!HU zůstalo jí

po vyrovnání v šech určitých po

platkii 11 daní +I'HI(HI Co do

Nklltečlionti dividendy olillášejí
cí :{ procenta 1111 kaiitál hýly vy- -

]u y 0n (iv-(l-

k

I)()V

y vv('-n- '(nvnáiiie li červe- -

nee srpen a zari prilomiieho ro-

ku h téinitéž měsíci r PtlJ shle-

dáme úbvtck v operačních
chode h +íhTihn "

lále komise vypočítala žc ani

žádané zvýšení dovozních sazeb

nevy prost ilo by železnici z pří

tomné neblahé situace ale záro

Veú projevuje lllílléllí Že Ha M'

rejnost nemělo liy býti uvrženo

břemeno ZII plelléní železnice a

celoé špatné hospoilářst í

Dráha 'ev llaven jejíž akcie

byly pokláilány za výborný in

vestmciit není na lom o mnoho

lépe rieli poprvé c čtyřiceti lé

těch nemohla vyplatili divnleu

dy na svých + 1 "T M ti h kapitá
lil Následkem toho pokbsly
znané šeeky její cenné papíry
V akciíeh dráliy Vcw llaven
10110I10 tisíc poměrné iteiioiožných
ili uložilo si p riizc a li léce
bIÍ poslicíli
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publikánského výboru na niz v

celé zelní se pohlíží H Velilíýlll

zájmem nehol' hude lam učiněn

pokus o reorjanísaci strany o

spojení siků do nichž zaražci hyl

kííu v poslední národní konvencí
11 tím při voděnu zdrcující porňž
ka v loňských listopadových vol

hách

V neděli sjelo hc jíž hodllé ěc
nu národního výhoru a mnozí z

těch za 11 jímající v straně vysoké

post VIIV ení projevili lllílléní Že

zvláštní konvence repuhlíkánské

sírany bude svolána na zrcorKH-nisován- í

její mel hod změnění

podkladu rozvržení delegáte a }

bude uvažováno o sestavení nové

platformy struny která by spojila
prolomené řady
Předseda Charles D llilles do

sud neprojevil své mínění zda hy

odporučoval mimořádnou národní

konvenci lolm D Adamn z

lovvy a I1' W liNlahrook N'vv

Haiiipshíre prohlásili že len pláli
sc jim došlí zamlouvá kdežto JI

li Maxsou z Nevady jesl rozhod-

né proti konvencí Charles 15

Warrcn z Michiainv projevil ná-

hled že většina výhoru se vysloví

pro konání mimořádné konvence

Kdyhy se to stalo přítomné stát-

ní vý hory rozhodly hy o met hodě

výhéru delegátů kromě v těch

státech kde jsou v tom smyslu
státní předvolehní zákony

Aékolí formální zasedání výho-

ru započalo v úterý hoj o mimo-

řádnou konvenci i platformu hyl

vlastně jíž zahájen v pondělí vc
écr na hostině vystrojené na po-éc-

předsedy I liliemi

Vyhlídka na hoj v konvenci o

přijetí platformy obsahující zása-

dy strany hyl důležitým činitel-

em v sesílcní opposicc někte-

rých členil výhoru kterým sc

onen plán Senátor

Ciiminiiis dřívější Knveinér llad-!c- y

z Missouri a jiní vůdcové pro

prcshivuícli republikánských šiků

zahájili již acitaci aby přijata

byla platforma význačně pokro-

kového rázu Někteří členové vý-

boru tvrdí že svolání konvenci- -

znovu otevřelo by runy strany a

spiše mezeru iihzi ohéiua frak

Jeemi rozšířilo mv ahy ji zacelilo

j Národní výbor má ovšem plnou
moc změnit i pravidla strany
avšak o změně počtu delegátů z

jedimi liv v ch státu muže rozhod

nouli jedině mimořádná konvence

a o til hllde sveden liejlllžší boj

VRAŽEDNÉ AUTOMOBILY

a posledních jft I měsíců

zabito bv lo Nivv Norku 11 osob

aulomuliilv mci nimi mimlm dě

li a Vsi ho všllilv pluvcib no bylo

b v t I ni 111 I ali i id a adiié Žalu

bv m byly vilkmi pominu wmst
rtv intiii- hct iist udvoliuv é

tl tvlo vvšly lui jto na vilike

pi
! slíd si liiul mi nt í novi n

ptsliiiknuly kluky k uplatněni

prnvádťití ikouů jimli by

působilo k 11111ili plítlš IVťldť

]idv v tiiistkvi i lilu ll

- -
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Schmidtem ležel nuž a pilka jí
míž vraždu provedl a nedaleko
zakrvácená peřina avšak na vši

cko to pohlížel heze všeho zájmu
a lhostejné naslouchal výpovědím
svědku

K procesu schválné z Německa

přijel otce Schmidt íiv 11 sestra

vrahova ahy svědčili žc hned od

dětství jevil známky duševní ah

normalily avšak Schmidt nechtěl

Otce vllhec v cele přijali II V NOIld

ní síní ani se na něho nepodíval
a pouze vyjádřil přání že hy rád

mluvil se svojí sestrou pí Klíza

hclh Schaddlcrovou Slzy prou
děni kanuly z oéí starcových

když hleděl v soudní síní na své

ho syna ohžalov aného z takového

hrozného zločinu

Ve čtvrtek požádal vsak

Schmidt ahy se mohl sclkatí s

otcem v kanceláři ilíslríktního

uávladiiílio a prí spatření starce

vrhl se před ním na kolena a ru

cc mu líhal Tu poprvé jevil vrah

známky pohnutí a vypukl v kře

čovílý pláč
Důležité svědectví podal v poli

dělí llarohl llaycs inspektor jed
né pojišťovací společností Týž

odpřísáld že v měsíci duhiiu

Schmidt chtěl si vyzdvihnout i po

jistku na "iiMM) im život Anny
Auiiiirellerové jejíž jméno udal

jako pí lolm Si luiiidtová a z

niéslnání j jako hospodyně Ddi

sňatku kterýžto ohřad Schmidt
i

sam nic sveiio iioziiani vyKouai
vc dvojí úloze ženicha a duchov-

ního udán hyl
' května l(l2

SENÁTOR ROOT DOSTAL NO

BÉLOVU CENU

Nobelova mírová cena pro rok
1 1 lí byla udělena minulý týden
senátoru Klihu Iťootovi z New

Yorku a ona pro rok lůpt siná

turu Neiiii lailoutaiiioví z Mrus-

selu v Ibliíii jenž býval předse
don trvalého meziiiárodiíího mí

rovéio úřadu v Hernu ve Švýcar
hku Současně hylo oznámeno

zc senátor líoot zvolen byl za

člena arlut račniho tribunálu ktc -

rěiiiu předloženy budou nároky
hritii kýeh fraiícouzských a špa

nélskýeli poddaných vzhlcdeui k

majetku zabav ciiéiuu port utru!

ťkoll bídou po prohliišelií U pil

bliky v oné tun libo kolletfv

budou Mf(iiub r Pndeiik b

Sutoiiiiii lohntaii luilliilulký sr

ku lár slit u 1
I r I lan dy v y

l llskv sl Ulie plti 1'tlllll'll
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luili lot i- l uiskt iu skbi é ku

kullit tl iil1114 114 1 1'

il biilit íMn-- t pšti'U-- i'
n IMl buU 4 t t 1 llt 'M

i lSp!ll bllsllt lolll lok

bil tt A ibů t tm til tbi khl-- bt

diu Ji JM lutitifU 'l ttt( b

ol lu) pritbí' í H4 luHi"i

tltSUi i a Ut4 t M' HilM

hbtf V Ttvn kUtH bvlti

bl tftll Ittjvttil ktsttrit fiti
tm ubitu

ily uslaiiovcne poil limzc vil

sem který vložil do léto předlo

hy ony falešné Ihcorie a tudíž

vázána bude pokračovat i sou

hlasu s nimi" Dále pravil seiiá

lor líoot žc to co navrhuje ad

niíiiist rační měnová předlohu

zkusily evropské vlády a dlouho

iich'v jirý následky experimentu
Stane li hc předloha zákonem a

má li k lomu oilvahu zeiia hez

iiierické cenné paiíry držené v

Kvropě vrženy budou prý na trh
a bude je nuliio koupili ějniž se

stane že zásoby zlatil tělo zelin'

bude k lomu použilo a to přivodí

nejenom finanční paniku ale zá

roven hospodářskou lísen

Keiiálor líoot svojí řečí vy volal

takový dojem 11 svých rrpuhli

kánskýeh kolíčků že bylo zaháje-

no hnutí na jeho nominování za

presidenta v r l!Mb

Předloha byla hájena senáto

lem poincrciiciii z Ohia jenž sta

vél se rázné proti návrhům na

veřejné vlastnictví a vládní kon

I rol 11 projektovaných olivodových
bank jak to navrhuje senátor

llitchcock a prohlásil že před
loha způsobila hy úlevu i té fi-

nanční tísné která nyní stává

Senátor Weeks přimlouval se za

veřejné vlastnictví a vládní kon-

trolu obvodových bank a předlo-

žil dopis od m-v- yorských a bo

xtoiiskýt li bankéřů kteří tu odpo
ruěovali

Přen ostrou opposici proti pred
loze sotva budou v ní učiněny

nějaké podslalné zmčiiv a dle

ny iičjšiho pn't'1'aiim dojde ku

hlasování v sobotu večer a plíst l

týden bude předloha podepsána

presidentem a stane se zákonem

WILLIAM DEERINO ZEMŘEL

ilham Deeriiití vy iatiiť l h

spodářskýtdl strojil Zemřel minu
lé lllelý večer v Miaiui l'la kam

k vůli zdraví inehral se s I in

své bezploslit ibd rodiny pl d lič

kolika lýdiiv lietriui nalodil
v Sttulh Paris Me _' dul 111
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mohla vzdorovali rozpoutanému
ZÍvIll Dle llejpohlcillléjší Zprávy

zahynulo Id ií jichž jména

zjištěna avšak počet obětí snad

110 dosáhne dvou sel až dojdou

zprávy z mnohých řídce osaze-

ných krajin
Kolem dvou lišíc osoh jest hez

domova Dallas Houstnu Kur!

Worlh diilvcsloii a jiná města

sehrála +11101X111 stál a federální
vláda poskytly na sta slanil těm

kdož přístřeší nemají a milice

rozdílí pol raviny a jiné zásoby
Železniční doprava hýla opětné

zahájena mezi Dallasem a Ilon

stoiciu Železniční telegrafní a
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